
令和５年１月吉日 

PTA 会員各位 

青山小学校 PTA 本部 

 

令和４年度 第二回 PTA 総会結果報告 
 

 平素は PTA 活動にご理解ご協力頂き感謝申し上げます。 

 さて、令和４年度第二回 PTA定期総会の投票の結果、下記の通り全ての会則改定案について 3分の

２以上の賛成となりましたことをご報告いたします。投票へのご協力ありがとうございました。後日、

改定した会則をご連絡致します。 

 

 
 

 

また、PTA 活動への満足度調査の結果（下図）、満足とやや満足が、不満とやや不満を大きく上回り、

おおむね PTA 活動への満足度が高いことが示されております。一方でどちらでもないが最も多く、よ

りよい PTA 活動への改善がまだまだ必要であることを示唆していると言えます。 

 

 
 

 

また、今回も PTA 活動に対して、非常に多くのご意見ありがとうございました。頂いたご意見につい

ては内容を要約して後日皆様に共有する予定です。また、ご意見の中には個別にご回答を差し上げた

方が良いかと思われるものもございました。 回答を希望される場合は PTA 本部

（pta.aosho@gmail.com）までご連絡ください。 

 

以上 


